
כלבים "מתפראים"
הפכו  הנסיבות  שמכורח  כלבים  הם   - א'  באות   - "מתפראים"  כלבים 
פראיים  כלבים  כלומר  הפתוחים   ובשטחים  בבר  החיים  כלבים  להיות 
יותר שדואגים למזונם באופן עצמאי. יש מהם כלבים שנולדו כבר בבר 

ויש כאלה שרק הגיעו אליו לאחרונה.
מהכפרים  שהגיעו  כלבים  הינם  המתפראים  הכלבים  רוב  באזורנו 
הערביים הסמוכים שם אין אכיפה בנושא כלבים, הכלבים מתרבים ללא 
בקרה וחלקם לא מקבלים מזון או מגורשים ע"י התושבים. כלבים אלה 
לרוב  אך  בודדים  זמן מה  נשארים  לעיתים  מגיעים לשטחים הפתוחים 
מצטרפים ללהקה קיימת או מתקבצים ללהקה חדשה )כלבים הם חיה 
חברתית(. כניסת כלבים מתפראים אל העיר )וחיות בר אחרות( נגרמת 
בעיקר מחיפוש מקורות מזון ומים, ולעיתים גם נכנסות כלבות במטרה 

לחפש מקום מוגן שיש בו גם מזון זמין להמלטה.
זבל אורגאני )מזון( זרוק או פחים פתוחים עם זבל אורגאני בתוכם מהווים 
מקור משיכה עבורם וכל עוד יש מקורות משיכה, כלבים ימשיכו להיכנס 
יהיה  לרוב  בודד  כלב מתפרא  בר אחרות(.  חיות  )וגם  מידי פעם  לעיר 
כלב פחדן הנמנע מאנשים, כלבים בלהקה גם לרוב נמנעים מאנשים אך 
או  כקבוצה  דיים  חזקים  ומרגישים  במידה  ולתקוף  סכנה  להוות  יכולים 

במידה ומרגישים מאוימים.
כלבת  הייתה  ולא  לכלבת  סיכון  לאזור  נחשב  אינו  שלנו  האזור  ב"ה 
באזור למעלה מ 20 שנה. רט"ג )רשות שמורות הטבע והגנים( מפזרים 
חיסונים אוראלים לחיות בר כנגד כלבת אחת לשנה, דבר המחזק את 
האזור. במידה ופוגשים כלב בר, אין לנסות להתקרב אליו או לגעת בו, 
יש להתרחק מהמקום )לא לברוח ולרוץ( ולהכניס פנייה במוקד העירייה 
עבור השירות הווטרינרי. השירות הווטרינרי מבצע מעקב בשוטף לנוכחות 
כלבים מתפראים ולתנועת הלהקות ובעת הצורך מציב מלכודות ולוכד 

את הכלבים.
וסבון  במים  היטב  המקום  את  לשטוף  יש  נשיכה  חו"ח  וקרתה  במידה 
ולגשת לרופא לבדיקת הפצע. כמו כן יש להכניס פניה במוקד העירייה 
הבריאות  ללשכת  הנשוך  עם  ולהגיע  קשר  וליצור  הווטרינרי  לשירות 
ברמלה רח' דני מס 2 טלפון: 08-9181202 בלשכת הבריאות מוציאים 
צו הסגר ובמידה והכלב ברח ולא ניתן לאתרו מחליטים האם לתת טיפול 
כנגד כלבת )למרות הסיכון הנמוך באזורנו אין להקל בכך ראש מאחר 
ייסורים,  לאחר  במוות  להסתיים  העלולה  סופנית  מחלה  הינה  וכלבת 

במקרה ולא מקבלים טיפול בזמן(. 
גורים  לא  )גם  בר  כלבי  עם  מגע  ליצור  לא  לילדים  להסביר  חשוב 
והרבה  לילדים  יש תולעים שיכולים לעבור  לגורים לרוב   - ש"מוצאים"( 
פעמים יש עליהם גם פרעושים )גם לגורי חתולים..( וכן לא להאכיל, זה 

יוצר מגע, ואם זה כלב/גור בוגר יותר יגרום לו להישאר במקום. 
שלמה  בריאות  בברכת  הווטרינרי,  לשירות  לפנות  ניתן  שאלה  לכל 

ובשורות טובות,
 דר' עליזה לשקוביץ'

השירות הווטרינרי העירוני.


